
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità Urbana

Ordinanza n. 96/2024                  del 08/05/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che a seguito di segnalazioni pervenute a questo Servizio e dalle successive
verifiche effettuate è stato rilevato che:

nel  tratto  di  via  Deffenu  dopo  l’intersezione  con  via  Giannetto  Masala,  senso
discendente, è necessario tracciare un nuovo attraversamento pedonale per dare
continuità  e  sicurezza  al  passaggio  dei  pedoni  e  realizzare  prima  delle  strisce
pedonali – al fine di incrementare la visibilità sull’incrocio – degli stalli di sosta per
motocicli;

in S.V. Sant’Anatolia, nell’intersezione con via Luigi Piras, nella borgata di Caniga, è
necessario un attraversamento pedonale in corrispondenza della scuola materna;

PRESO ATTO  che le modifiche richieste non contrastano con la circolazione veicolare e
permettono di migliorare la fruibilità della stessa e dei percorsi pedonali ;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale

ORDINA

con effetto immediato e comunque dall'apposizione della segnaletica

-   l'istituzione dei seguenti   attraversamenti pedonali:  

nel tratto di via Deffenu dopo l’intersezione con via Giannetto Masala e prima dello stesso

verranno tracciati degli stalli per motocicli;

in S.V. Sant’Anatolia prima della via Piras in corrispondenza della scuola materna.

Il presente provvedimento assume efficacia dal momento in cui l'apposita segnaletica
è materializzata sul posto.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP e all’ARST, al Gabinetto del Sindaco
e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il formato 
cartaceo e la firma autografa.


		2024-05-08T13:27:22+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




